




































































Ne bazë të Konstatimit të Komisionit komunal per vlerësimin e dëmeve të shkaktuara nga 
fatkeqesite natyrore dhe fatkeqesite tjera të dt.06.01.2021 nr.02-414, duke u mbështetë në 
nenit 56 pika 20 të Statutit të Komunës së Deçanit, Kryetari i Komunës së Deçanit, me 
dt.13.04.2021 , merr këtë: 

VENDIM 
PER SUBVENCIONIMIN E AJMONE LATIFAJ NGA FSHATI PREJLEP E DEMTUAR 

NGA V1RSHIMET E MUAJIT DHJETOR 2020 

1. 	Lejohen mjetet financiare per të subvencionuar Ajmone Latifaj nga fshati Prejiep, 
e dëmtuar nga vërshimet e muajit Dhjetor 2020, shuma e mjeteve të lejuara 
është 1,125.00 € (njemijenjeqindenj ezetepeseuro). 
Me marrëveshjen e palëve mjetet financiare do te derdhen në llogarinë rrjedhëse 
të Xhevdet Osmonaj, nr.personal 1008761996, te NLB Banka, Nr. i gjirollogarisë 
1706003025692349. 

II. 	Mjetet financiare, si në pikën I. të kCtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyrës së Kryetarit, në kategorinë e Subvencioneve- tC dedikuara per mbulimin e 
dëmeve të shkaktuara nga vërshimet. 

Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Deçan. 

Iv. 

V. 

Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi i KK Decan. 
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Ne bazë të Konstatimit të Komisionit komunal per vlerësimin e dëmeve te shkaktuara nga 
fatkeqesitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera të dt.06.01.2021 nr.02-414, duke u mbështetë nC 
nenit 56 pika 20 të Statutit të Komunës së Deçanit, Kryetari i Komunës së Deçanit, me 
dt.13.04.2021, merr këtë: 

VENDIM 
PIER SUBVENCIONIMIN E GJYLE KRASNIQI NGA FSHATI CARRABREG I EPERM E 

DEMTUAR NGA VERSHIMET E MUAJIT DHJETOR 2020 

Lejohen mjetet financiare per të subvencionuar Gjyle Krasniqi nga fshati 
Carrabreg I Eperm e dëmtuar nga vërshimet e muajit Dhjetor 2020, shuma e 
mjeteve të lejuara është 1,125.00 € (njemijenjeqindenjezetepeseuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në llogarinë rrjedhëse tC Gjyle Krasniqi, 
nr.personal 1009020264, te Banka Ekonomike, Nr. i gjirollogarisë 
1403000033315020. 

II. Mjetet financiare, si në piken I. të kCtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyrës së Kryetarit, në kategorine e Subvencioneve- të dedikuara per mbulimin e 
dëmeve të shkaktuara nga vërshimet. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do tC kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Decan. 

IV. Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi i KK Decan. 
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Ne bazë të Konstatimit të Komisionit komunal per vlerësimin e dëmeve të shkaktuara nga 
fatkeqesite natyrore dhe fatkeqesite tjera të dt.06.01.2021 nr.02-414, duke u mbështetë në 
nenit 56 pika 20 të Statutit të Komunës së Decanit, Kryetari i Komunës së Deçanit, me 
dt.13.04.2021, merr këtë: 

VENDIM 
PtR SUBVENCIONIMIN E AJSHE LOKAJ NGA FSHATI BELEG E DEMTUAR NGA 

VERSHIMET E MUAJIT DHJETOR 2020 

Lejohen mjetet financiare per të subvencionuar Ajshe Lokaj nga fshati Beleg e 
dëmtuar nga vërshimet e muajit Dhjetor 2020, shum e mjeteve të lejuara është 
1,125.00 € (njemijenjeqindenjezetepeseuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në llogarine rrjedhCse të Ajshe Lokaj, nr.personal 
1009023123, te ProCredit Bank, Nr. i gjirollogarisë 1140115564000105. 

II. Mjetet financiare, si ne pikën I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyrës së Kryetarit, në kategorine e Subvencioneve- të dedikuara per mbulimin e 
dëmeve të shkaktuara nga vërshimet. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Deçan. 

IV. Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi i KK Decan. 
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Ne bazë të kërkesës së Gjyle Bruqaj nga fshati Isniq KK Decan, të dt.20.04.2021, Nr.02-
10479, per ndihmë financiare per shërbime mjekësore meqenëse yuan nga sëmundja e 
zemrës dhe mjetet i nevoiten per mbulimin e shpenzimeve per operim të zemrës, duke u 
mbështetë në nenit 56 pika 20 të Statutit të Komunës së Decanit, Kryetari i Komunës Se 
Deçanit, me dt.20.04.2021 / merr këtë: 

VENDIM 
PiER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PtR SHERBIME MJEKESORE PER 

GJYLE BRUQAJ NGA FSHATI ISNIQ 

1. 	Lejohen mjetet financiare per të ndihmuar në shërimin e Gjyle Bruqaj nga fshati 
Isniq e cila yuan nga nje varg sëmundjesh si dhe nga sëmundja e zemrës, dhe 
shërimi I saj kërkon trajtim të veçantë mjeksorë - trajtim dhe operim I zemres, në 
shumë prej 600.00 € (gjashtqindeuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në emër të Burim Bruqaj, nr.personal 1171119843, 
Raiffeisen Bank, Nr. I gjirollogarisë 1501001010057440. 

IL 
	

Mjetet financiare, si në pikën I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyres së Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa, në kategorinë e 
Subvencioneve. 

Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Deçan. 

Iv. 

V. 

Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi I KK Decan. 
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DEANI 

UEPUULIKA E KOSOVES KOMUNA F DFANIT 	 00 
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DEAN 

low 	REPIJBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN 

Ne bazë të kërkesës së Armira Dobrunaj nga Decani, të dt.12.04.2021, Nr.02-9838, per ndihmC 
financiare per shërbime mjekësore, meqenëse yuan nga nje sëmundje e rende, dhe duke u 
mbështetë ne nenit 56 pika 20 të Statutit të Komunës së Deçanit, Kryetari i Komunës së Deçanit, 
me dt.23.04.2021, merr kCtë: 

VENDIM 
PIR LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE P1R SHERBIME MJEKESORE TE 

ARMIRA DOBRUNAJ NGA DEANI 

Lejohen mjetet financiare per ti ndihmuar në shërimin e Armira Dobrunaj nga 
Deçani, e cila yuan nga një sëmundje e rëndë, dhe shCrimi I saj kërkon trajtim të 
veçantë mjeksorë I ciii kushton shum dhe eshte I paperballueshem per buxhetin e 
familjes Dobrunaj, shuma e mjeteve të lejuara eshte 1000.00 € (njemijeuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në emër të Armira Dobrunaj, nr.personal 2000788727, 
Raiffeisen Bank, Nr. I gjirollogarisë 1506030001078854. 

II. Mjetet financiare, si në piken I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrës Se 

Kryetarit, në kategorinë e Subvencioneve. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e KK 
Decan. 

IV. Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1 .Paia, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi I KK Decan. 
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Ne bazë të kërkesës së Shpetim Dobraj nga fshati Carrabreg i Epërm KK Decan, të 
dt.26.04.2021, Nr.02-10930, per ndihmë financiare per shërbime mjekësore per motrën e 
tij, Shpresa Mataj Dobraj, e cila është diagnostifikuar nga nje sëmundje e rëndë, dhe 
duke u mbështetë në nenit 56 pika 20 të Statutit të Komunës së Decanit, Kryetari i 
Komunës së Deçanit, me dt.29.04.2021 , merr këtë: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE TE 

SHPRESA MATAJ DOBRAJ NGA FSHATI CARRABREG I EPERM 
1. 	Lejohen mjetet financiare per ti ndihmuar në shërimin e motrës së Shpetim 

Dobraj, Shpresa Mataj Dobraj, nga fshati Carrabreg I Eperm, e cila është 
diagnostifikuar me një sëmundje të rëndë, dhe shërimi I saj kërkon trajtim të 
vecantë mjeksorë I ciii kushton shum dhe eshte I paperballueshem per 
buxhetin e familjes Dobraj, shuma e mjeteve të lejuara eshte 700.00 € 
(shtatqindeuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në emër të Shpetim Dobraj, nr.personal 
1174673671, Raiffeisen Bank, Nr. I gjirollogarise 1506030001657459. 

II. Mjetet financiare, si ne piken I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyres së Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa, në kategorinë e 
Subvericioneve. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa 
e KK Deçan. 

IV. Vendimi hyn në fuqi ditCn e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi I KK Deçan. 
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Ne bazë të kërkesës së Valentina Hamza Hadergjonaj nga fshati Pobergj KK Deçan, të 
dt.12.02.2021, Nr.06-4275, per ndihmë financiare per shërbime mjekësore, e cila është e 
diagnostifikuar Dg:Carcinoma Squamosum Cervicis Uteri, Non-Karatinizing, dhe duke u 
mbështetë ne nenit 56 pika 20 të Statutit të Komunës së Decanit, Kryetari i Komunës së 
Deçanit, me dt.21.05.2021 , merr këtë: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE TE 

VALENTINA HAMZA HADERGJONAJ NGA FSHATI POBERGJ 

1. 	Lejohen mjetet financiare per ti ndihrnuar në shërimin e Valentina Hamza 
Hadergjonaj, nga fshati Pobergj e cila është e diagnostifikuar me Dg: Carcinoma 
Squamosum Cervicis Uteri, Non-Karatinizing, dhe shërimi i saj kCrkon trajtim 
të vecantë mjeksorë per të cilën tregojnë dokumenetet e bashkuara në këtë lëndë, 
në shumë prej 600.00 € (gjashtqindeuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në emër të Valentina Hamza, nr.personal 
1171956672, Raiffesisen Bank, Nr. i gjirollogarisë 1506030001727202. 

II. Mjetet financiare, si ne piken I. tC këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyrës së Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa, në kategorinë e 
Subvencioneve. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Deçan. 

IV. Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi i KK Deçan. 
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Ne bazë të kërkesës se bashkëshortëve Mire dhe Valdet Alaj nga fshati Dranoc KK Decan, 
të dt.01.02.2021, Nr.02-3049, per ndihmë financiare per vizita mjekësore të vajzës Se tij e cila 
është e diagnostifikuar Dg: Sy ADHD, dhe duke u mbështetë në nenit 56 pika 20 të Statutit 
të Komunës së Deçanit, Kryetari i Komunës së Deçanit, me dt.21.05.2021, merr këtë: 

VENDIM 
PiR LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE TE 

VAJZES SE VALDET ALAJ NGA FSHATI DRANOC 

Lejohen mjetet financiare per ti ndihmuar në shërimin e vajzës së Mire dhe 
Valdet Alaj, Donika Alaj, nga fshati Dranoc e cila është e diagnostifikuar me 
Dg:Sy ADHD, dhe shërimi i saj kërkon trajtim të vecantë mjeksorë per të cilën 
tregojnë dokumenetet e bashkuara rte këtë lëndë, në shumë prej 600.00 € 
(gjashtqindeuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në emër të Mire Alaj, nr.personal 1003658887, 
NLB Bank sh.a. Nr. i gjirollogarise 1706003033187733. 

II. Mjetet financiare, si nC piken I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyres së Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa, në kategorinë e 
Subvencioneve. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do tC kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Deçan. 

IV. Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi i KK Decan. 
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Ne bazë të kërkesCs së Arlinda Asllanaj nga fshati Pozhar KK Decari, të dt.18.05.2021, 
Nr.02-1 2903, per ndihmë financiare per shërbime mjekësore per nënën e saj Fatmire 
Asllanaj, e cila është e diagnostifikuar Dg:Car accident, dhe duke u mbështetë nC nenit 56 
pika 20 të Statutit të Komunës së Decanit, Kryetari i KomunCs së Deçanit, me dt.21.05.2021, 
merr këtë: 

VENDIM 
P1R LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SH1RBIME MJEKESORE TE 

FATMIRE ASLLANAJ NGA FSHATI POZHAR 

1. 	Lejohen mjetet financiare per ti ndihmuar në shërimin e nënës Se Arlinda 
Asllanaj, Fatmire Asllanaj, nga fshati Pozhar e cila është e diagnostifikuar me Dg: 
Car accident, dhe shërimi i saj kërkon trajtim të veçantë mjeksorë per të cilën 
tregojnë dokumenetet e bashkuara në këtë lëndë, në shumë prej 500.00 € 
(pesqindeuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në emër të Arlinda Asllanaj, nr.personal 
1231806128, Raiffesisen Bank, Nr. i gjirollogarise 1506030001735253. 

II. Mjetet financiare, si nC piken I. tC këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyrës së Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa, ne kategorinë e 
Subvencioneve. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Deçan. 

IV. Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
I .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi i KK Deçan. 



Ne bazë të kërkesës së Mejra Kojiq nga fshati Prapaqan KK Deçan, nxënëse në Gjimnazin 
"Bedri Pejani" ne Pejë, kërkesa e dt.29.04.2021, Nr.02-11262, per përkrahje financiare per 
heqjen e shpenzimeve të udhëtimit per vajtje ardhje në shkollë në relacionin Prapaqan-Pejë 
dhe anasjelltas, dhe duke u mbështetë nC nenin 56 pika 20 të Statutit të Komunës Se 

Decanit, Kryetari i Komunës së Deçanit, me dt.26.05.2021, merr këtë: 

VENDIM 
PIR LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PiR HEQJEN E SHPENZIMEVE TE 

UDHETIMIT PER NXENESEN MEJRA KOJIç NGA PRAPAQANI 

1. 	Lejohen mjetet financiare, per heqjen e shpenzimeve të udhëtimit per vajtje- 
ardhje në shkollë në relacionin Prapaqan-Peje dhe anasjelltas, per nxënësen Mejra 
Kojiç, nga Prapaqani me kombCsi Boshrijake, në vlerë 400.00 € (katerqindeuro), 
mjete të cilat do të derdhen nC emër të prindit, Ragip Kojic, nr.personal, 
1006869447, NLB-Prishtina, nr.gjirollogarisë 1706003024093013. 

II. Mjetet financiare, si ne piken I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyrës së Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa, në kategorinë e 
subvencioneve. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Deçan. 

IV. Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendirn njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa, dhe 
3.Arhivi I KK Decan. 
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Ne bazC të kërkesës së Haki Demukaj nga Deçani, të dt.31.05.2021, Nr.02-14238, per 
ndihmë financiare per shërbime mjekësore per gruan e tij Servete Demukaj e cila eshté e 
diagnostifikuar me Dg:Morbus Crohn, dhe duke u mbështetë në nenin 56 pika 20 të 
Statutit tC Komunës së Decanit, Kryetari i Komunës së Decanit, me dt.01.06.2021 / merr 
këtë: 

VENDIM 
PtR LEJIMIN E MJETEVE FINANCTARE P1R TRAJTIM MJEK1SOR TE SERVETE 

DEMUKAJ NGA DEANI 

1. 	Lejohen mjetet financiare per të ndihmuar në shërimin e Servete Demukaj nga 
Deçani, e cila është diagnostifikuar me Dg:Morbus Crohn, per të cilën e 
vërtetojnë dokumentet e mjekut që I bashkangjiten kësaj lënde, dhe shërimi I saj 
kërkon trajtim të veçantë mjeksorë dhe ka kosto shum të lartë, që është I 
paperballueshem pë buxhetin e familjes Demukaj, shum e mjeteve të miratuara 
600.00 € (gjashtqindeuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në emër të Haki Demukaj, nr.personal 
1006173604, NLB Banka, Nr. I gjirollogarise 1706003022639080. 

II. Mjetet financiare, si në piken I. të këflj vendirni ndahen nga linja buxhetore e 
ZyrCs së Kryetarit ose DrejtorisC per Buxhet dhe Financa, në kategorinë e 
Subvencioneve. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Decan. 

IV. Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi I KK Deçan. 

02.Nr. 
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Ne bazC të kërkesës së Duresa Lataj nga fshati Carrabreg i EpCrm KK Decan, të dt.11.06.2021, 
Nr.02-16034, per ndihmë financiare per shërbime mjekësore të djalit tC motrës, Bleart 
Hykosmoni, i ciii Cshtë diagnostifikuar me Dg: Tu.Wilms Lat.Dex.Susp, dhe duke u mbështetë 
nC nenin 56 pika 20 të Statutit të Komunës së Deçanit, Kryetari i Komunës sC Decanit, me 
dt.15.06.2021 / merr këtë: 

VENDIM 
PiR LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PR SHERBIME MJEKESORE PER 

BLEART HYKOSMONI 

1. 	Lejohen mjetet financiare per ti ndihmuar në shërimin e djalit të motres së Dyresa 
Lataj nga fshati Carrabreg I Eperm, Bleart Hykosmoni, i ciii ështC diagnostifikuar me 
Dg: Tu.Wilms Lat.Dex.Susp, dhe shërimi I tij kërkon trajtim të vecantë mjeksorë, gjC 
që tregojne dokumentet e mjekut qe I bashkangjiten kesaj lande, në shumë prej 500.00 
€ (pesqindeuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në llogarinë rrjedhëse të Duresa Lataj, nr.personal 
1234783200, Raiffeisen Banka, Nr. I gjirollogarisë 1506030001695580. 

II. Mjetet financiare, si ne pikën I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrës sC 
Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa, në kategorinë e Subvencioneve. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e KK 
Deçan. 

IV. Vendirni hyn nC fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi I KK Decan. 

fl Mr 
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DEANI 
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Ne bazë të kërkesës së Liridona Smajli nga Deçani, të dt.08.06.2021, Nr.02-15438, per ndihmë 
financiare per shërbime mjekCsore per nenën e saj meqenëse yuan nga nje sëmundje e rende 
dhe kërkon trajtirn te posaqem ne Shqiperi, dhe duke u mbështetë në nenit 56 pika 20 të Statu6t 
të Komunës së Deçanit, Kryetari i Komunës së Decanit, me dt.05.07.2021 , merr këtë: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE PER 

NANEN E LIRIDONA SMAJLI NGA DEANI 
1. 	Lejohen mjetet financiare per ti ndihmuar në shërimin e nanes se Liridona Smajli 

nga Deçani, meqenëse eshte diagnostifikuar me nje semundje te rende, per te cilen 
kerkohet trajtim I veçante në Shqiperi sherimi I saj kushton shum dhe eshte I 
paperballueshem per buxhetin e familjes Smajli, shuma e mjeteve të lejuara eshte 
600.00 € (gjashtqindeuro). 
Mjetet financiare do të derdhen nC emër të Liridona Smajli, nr.personal 1234046582, 
te Banka Ekonomike, Nr. I gjirollogarise 1403000033320452. 

II. Mjetet financiare, si ne pikën I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrës SC 

Kryetarit ose DrejtorisC per Buxhet dhe Financa, nC kategorinë e Subvencioneve. 

III. Per realizimin e kCtij vendimi do tC kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e KK 
Deçan. 

IV. Vendimi hyn nC fuqi ditCn e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi I KK Decan. 

02.Nr. 
Deçan,dt.05.07.2021 

Kryetari I KomunCs: 
Bashkim Ramosaj., 
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Ne bazë të kërkesës së Qamile Haklaj nga fshati Isniq Komuna e Deçanit, të dt.25.06.2021, Nr.02-
17632, per ndihmë financiare per shërbime mjekësore meqenëse eshte diagnostifikuar me 
kancer te gjirit, dhe duke u mbështetë në nenit 56 pika 20 të Statutit të Komunës Se Decanit1  
Kryetari i Komunës së Deçanit, me dt.05.07.2021 / merr kCtC: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE PER 

QAMILE HAKLAJ NGA FSHATI ISNIQ 
1. 	Lejohen mjetet financiare per ti ndihmuar në shërimin e Qamile Haklaj nga fshati 

Isniq Komuna e Deçanit, meqenëse eshte diagnostifikuar me kancer te gjirit, sherimi 
I saj kushton shum dhe eshte I paperballueshem per buxhetin e familjes Haklaj, 
shuma e mjeteve të lejuara eshte 500.00 € (pesqindeuro). 
Mjetet financiare do tC derdhen në emër të Qamile Haklaj, nr.personal 1009954089, te 
NLB Banka, Nr. I gjirollogarisë 1705100005783246. 

II. Mjetet financiare, si ne pikën I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e ZyrCs Se 

Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa, nC kategorinë e Subvencioneve. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e KK 
Deçan. 

IV. Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
I .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi I KK Deçan. 

ft NTr 

Deçan,dt.05.07.2021 

• •: 

;z7V6fl2lL .: ___ 

-- 

// 
e - .. Krvetari I Komunës: 

ashkim RiflO'aJ 

Faqe 11 1 



Ne bazë të kërkesës së Mone Gervalla nga fshati Dubovik Komuna e Decanit, të dt.02.03.20211  

Nr.02-6036, per ndihmë financiare per shërbime mjekësore meqenëse ka pësuar aksident trafiku 
dhe per pasoje ka mbetur e shh-ire ne shtrat duke pasur disa ndCrhyrje kirurgjikale, dhe duke u 
mbështetë nC nenit 56 pika 20 të Statutit të Komunës së Deçanit, Kryetari i Komunës së Deçanit, 
me dt.05.07.2021 / merr këtë: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE PER 

MONE GERVALLA NGA FSHATI DUBOVIK 
1. 	Lejohen mjetet financiare per ti ndihmuar në shërimin e Mone Gervalla nga fshati 

Dubovik Komuna e Deçanit, e cila ka pesuar aksident trafiku dhe shërimi I saj tani 
kërkon trajtim të veçantC mjeksorë-operim Fraktur Muiltifragmentare te Femurit te 
kCmbës se majtë, që kushton shum dhe eshte I paperballueshem per buxhetin e 
familjes Gervalla, shuma e mjeteve të lejuara eshte 500.00 € (pesqindeuro). 
Me marreveshjen e paleve mjetet financiare do te derdhen nC emër të Beqir Gervalla, 
nr.personal 1009019029, te Banka Ekonomike, Nr. I gjirollogarise 1403000033036242. 

II. Mjetet financiare, si në pikën I. te këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrës Se 
Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa, në kategorinë e Subvencioneve. 

III. Per realizimin e kCtij vendimi do tC kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e KK 
Deçan. 

IV. Vendimi hyn në fuqi ditCn e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi I KK Decan. 

02.Nr. 
Decan,dt.05.07.2021 	
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Ne bazë të kërkesës së Shyhrete Qallakaj nga fshati Baballoq, të dt.20.09.2021, Nr.02-31325, 
per ndihmë financiare per mbulimin e shpenzimeve mjekësore per bashkëshortin e saj, 
Muhamet Qallakaj, i ciii yuan nga një sëmundje e rëndë, per të cilën kërkohet trajtim i 
veçantë mjekësorë, dhe duke u mbështetë në nenit 56 pika 20 të Statutit të Komunës së 
Deçanit, Kryetari i Komunës së Decanit, me dt.12.10.2021 , merr këtë: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE PER 

MUHAMET QALLAKAJ NCA FSHATI BABALLOQ 

Lejohen mjetet financiare per ti ndihmuar në hecijen e shpenzimeve mjekësore të 
bashkëshortit te Shyhrete Qallakaj nga fshati Baballoq, Muhamet Qallakaj i 
lindur ne vitin 1966, i ciii yuan nga një sëmundje e rëndë, per të cilën kërkohet 
trajtim I vecantC mjekësorë që Cshtë I papërballueshëm per familjen Qallakaj, në 
shuma e mjeteve të miratuara 500.00 € (pesqindeuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në emër të Shyhrete Qallakaj, nr.personal 
1003443473, në NLB Bank, Nr. I gjirollogarise 1706018603266408. 

II. 	Mjetet financiare, si ne pikën I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyrës së Kryetarit ose nga Drejtoria per Buxhet dhe Financa në kategorinë e 
Subvencioneve. 

Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Deçan. 

Iv 
	

Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

V. 	Me vendim njoftohen: 
1.Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi I KK Deçan. 

02.Nr. 
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Ne bazë të kërkesës së Marigona Halilaj nga fshati Ratishë i Ulët KK Decan, të 
dt.25.02.2021, Nr.02-5521, per ndihmë financiare per mbulimin e nje pjese te shpenzimeve 
te studimeve -master, dhe duke u mbështetë në nenin 56 pika 20 të Statutit të Komunës së 
Deçanit, Kryetari i Komunës se Deçanit, me dt.11.10.2021 / merr këtë: 

VENDIM 
PIR LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHPENZIME TE USHQIMIT, UDHETIMIT 

E AKOMODIMIT PR STUDIME MASTER PER MARIGONA HALILAJ NGA FSHATI 
RATISHE I ULET 

1. 	Lejohen mjetet financiare per shpenzime të ushqimit, udhëtimit e akomodimit 
per studime master në Univerzitetin e Kamerinos të studentes, Marigona 
Halilaj, per vitin akademik 2021/2022, në vlerë 500.00 € (pesqindeuro), mjete të 
cilat do të derdhen në emër të Marigona Halilaj, ID e klienfit ne banke:100704120, 
Raiffeisen Bank, nr.gjirollogarise 1501120001238616. 

II. Mjetet financiare, si në pikën I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyrës së Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa në kategorinë e 
subvencioneve. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Decan. 

IV. 	Vendirni hyn ne fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
I .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa, dhe 
3.Arhivi I KK Deçan. 

(19 NTr 

Deçan,dt.11 .10.2021 
Kryetari I Komunes: 

Bashkim Ramosa 

62 	14. /2j1 nga 1 



Ne bazë të kCrkesës sC Marigona Halilaj nga fshati Ratishë i Ulët KK Deçan, të 
dt.25.02.2021, Nr.02-5521, per ndihmC financiare per mbulimin e nje pjese te shpenzimeve 
te studimeve -master, dhe duke u mbështetë në nenin 56 pika 20 të Statutit tC Komunës Se 

Decanit, Kryetari i Komunës se Deçanit, me dt.11.10.2021 / merr këtë: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PiER BURSE TE STUDENTES-

MARIGONA HALILAJ NGA FSHATI RATISHE I ULET 

1. 	Lejohen mjetet financiare per bursë per studime master në Univerzitetin e 
Kamerinos të studentes, Marigona Halilaj, per vitin akademik 2021/2022, në 
vlerë 500.00 € (pesqindeuro), mjete të cilat do të derdhen në emër të Marigona 
Halilaj, ID e klientit ne banke:100704120, Raiffeisen Bank, nr.gjirollogarise 
1501120001238616. 

II. Mjetet financiare, si ne pikën I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e 
Zyrës së Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa në kategorinë e 
subvencioneve. 

III. Per realizimin e kCtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e 
KK Deçan. 

IV. 	Vendimi hyn ne fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1 .Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa, dhe 
3.Arhivi I KK Deçan. 

02.Nr. 
Deçan,dt.11.10.2021 
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Ne bazë të kërkesCs së Kastriot Himaj nga fshati Lioqan KK Decan, të dt.05.11.2021, Nr.02-
37837, per ndihmë financiare per shërbime mjekësore të vajzës së tij, Dua Himaj 6 muajshe, e 
cila ka probleme shëndetCsore me sy, dhe duke u mbështetë në nenin 56 pika 20 të Statutit të 
Komunës së Decanit, Kryetari i Komunës sC Deçanit, me dt.09.11.2021 , merr këtë: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCTARE PER SHERBIME MJEKESORE TE 

DUA KASTRIOT HIMAJ NGA FSHATT LLOQAN 

Lejohen mjetet financiare per ti ndihmuar në shërimin e vajzës sC Kastriot Himaj nga 
fshati Lioqan, Dua 6 muajshe, e cila ka problem me sy, dhe shërimi I saj kërkon trajtim 
tC vecantC mjeksorë që kushton shum dhe është I papërballueshëm pë buxhetin e 
farniljes Himaj, shuma e mjeteve të miratuara 1,000.00 € (njëmijeuro). 
Mjetet financiare do të derdhen në llogarine rrjedhese të Kastriot Himaj, nr.personal 
1175775931, Raiffeisen BANK, Nr. I llogarisë 1506030001710033. 

II. Mjetet financiare, si ne pikën I. të këtij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyres Se 
Kryetarit ose Drejtorisë per Buxhet dhe Financa, në kategorine e Subvencioneve. 

III. Per realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e KK 
Deçan. 

IV. Vendimi hyn nC fuqi ditën e miratimit. 

V. Me vendim njoftohen: 
1.Pala, 
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 
3.Arhivi I KK Deçan. 

ft Nir 


